Que hei-de dizer? Ou que causa hei-de atribuir a esta minha desgraça? Com que crime meu se sentiu o Senhor tão indignado para me atacar com uma infelicidade tão grande? Acaso usei de crueldade e desumanidade contra os meus? Maldito seja eu se não me comovia e derramava lágrimas sempre que via alguém derrubado pela desgraça e se a condição do pobre atribulado não feria o meu espírito com uma dor quase igual àquela com que ele era atormentado. Por isso o meu espírito levava-me a ter confiança nos acontecimentos futuros e sentia-me incitado a esperar a mais completa felicidade: porém, em vez de felicidade, abateu-se sobre mim a desgraça; esperava a luz, mas em vez de luz

miserabiliter afflictum, omni pudore sublato, in me effrenata mente rapiuntur. Iuuentutis flos in dextrum meum latus inuadit pedesque meos labefactare contendit, ut me praecipitem exturbet, omnesque uias meas obstruxit, ne eo quo intendo progredi queam, et in me pestem nefarie machinetur. Omnia studia mea impedire conantur et de mea pernicie coniurant illi qui antea nullo fuerant inter se societatis et consensionis [86] foedere coniuncti. Vt fluuius, molibus disiectis et ostio late patefacto, se adeo uehementer incitat ut omnia in quae tulerit impetum facile prosternat, sic isti in me influentes et, ui maxima concitati, omnes res meas obruere statumque meum funditus euertere nituntur.

In hac tanta improborum hominum crudelitate, quid aliud erat mihi faciendum quam ut opem tuam, Domine, qui es tutissimum innocentis uitae perfugium, implorarem? At tu iram tuam in me conuertisti terroresque mihi maximos obiecisti animumque meum, studio benignitatis incensum, spiritus tui impetu perculisti, perfecisti denique ut salus mea, quasi nubes, celeriter emigraret. Idcirco anima mea, molestissimis curis implicita et luctuosissimis temporibus oppressa, distinetur. Nocte uis ingens doloris in ossa mea penetrat eaque frangit et debilitat et, interim, qui me odio persequuntur, nullo pacto me uexare et insectari desistunt. Cogit me doloris et ardoris uehementia uestem meam singulis horis inuere, cum eam toti corpori iniectam tolerare diu non possim. Eoque fit ut, superiore parte nudus, uentrem summo ipsius tunicae ambitu et ore praecingam.

Iam eo deductus sum ut sim luto simillimus et cum puluere atque cinere comparandus. Et tamen, cum in tantis angustiis et acerbitatibus, te, Domine, unicum praesidium meae salutis, inclamem, non exaudis. Insto et opem assidue flagito, et tamen haec mala mea, quae te minime latent, non celeri praesidio repellis, sed, quasi consultans quid tibi sit agendum, auxilium tuum differs, in quo quidem uideris hostibus meis cumulate satisfacere. Odium igitur, quod in improbos ante susceperas, in me totum exprompsisti animumque meum summis uiribus oppugnasti. In altum me sustulisti, ut a uento dispellerer, statumque meum liquefieri atque dilabi compulisti. Mors, cui iam pridem a te destinatus sum, mihi ante oculos obuersatur et hunc finem, qui est omnibus qui uiuunt communi lege propositus, exspecto. Est enim mors perfugium portusque supplicii totiusque miseriae, quae uitam hanc circumuenit, alleuamentum, non enim Dominus saeuitiam adhibere solet in tumulos nec attrita cadauera auxilium clamoribus implorabunt.